Утверждена постановлением Госкомстата РФ

от 5 января 2004 г. № 1

	Код

	Форма по ОКУД

	Мосеевская  основная  общеобразовательная  школа -МОУ
	по ОКПО
	25232786

	наименование организации

	Номер документа
	Дата составления

	Приказ
	46/27
	31.08.2013г.

«О мерах по упорядочению пропускного режима

 в здание и на территорию школы»

В целях усиления режима  безопасности, упорядочения допуска родителей, сотрудников школы и обслуживающих организаций, а также в здание и на территорию школы и во исполнение приказов и указаний Департамента образования Москвы и СОУО
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Учителям:

1.1. В случае вызова в школу родителей учащихся заблаговременно (за сутки) список приглашённых родителей за личной подписью с указанием времени и причины посещения.
1.2. Вызов родителей к учителям осуществлять только по окончании последнего урока в школе, то есть после 14 часов.

1.3. Для пропуска в здание школы родителей и других лиц на собрание представлять поименный список участников родительского собрания накануне дня его проведения.

1.4.  Оповещать вызываемых родителей о том, что пропуск в здание школы допускается только по паспорту или заменяющему его удостоверению личности.

1.5.  Встречать приглашённых родителей и других посетителей, а по окончанию переговоров и мероприятий провожать их до выхода из здания.

1.6. Нахождение родителей в учебных классах или кабинетах в нерабочее время, а также в выходные и праздничные дни разрешается только по заявке (служебной записке) с разрешения директора школы и при личном присутствии учителя (воспитателя).

1.7.  Довести до сведения родителей и учеников об усилении пропускного режима входа в здание и въезда автомашин на территорию и необходимости выполнения требований дежурных учителей, в том числе по предъявлению документов, содержимого объёмных сумок и пакетов, проверке металлообнаружителем на наличие опасных веществ и оружия.

1.8.  Для пропуска в здание участников и посетителей разрешённых раз0личных встреч, кружков, секций, презентаций, массовых мероприятий, торговых операций и т.п. оформлять на имя директора школы заявку (служебную записку) с указанием в ней поимённого списка участников мероприятия, времени его проведения и Ф.И.О. сотрудника школы, несущего персональную ответственность за соблюдение в школе установленного пропускного режима и обеспечение безопасности при его проведении.

1.9.  Нахождение в здании в рабочие дни разрешается с 8 час. 00 мин. до 19 час. 30 мин. В выходные, праздничные дни, а также после 19 час. 30 мин. в рабочие дни находиться в здании школы  допускается только с разрешения директора школы.

1.10. Предъявлять по требованию дежурного охранника, что вноситься в здание или выноситься из него в объёмных сумках, коробках и т.п.

1.11. Решение срочных вопросов с родителями или посетителями осуществлять в 1- этаже или перед входом в здание.

2. Дежурному учителю:

2.1. Обращать внимание на наличие у сотрудников, учеников и посетителей громоздких сумок, пакетов, коробок и т.п. Спрашивать их владельцев о содержимом и, в случае необходимости, с участием дежурного охранника, проверять их содержимое.

2.2.. С целью исключения несанкционированного доступа родителей в здание школы, лично или с привлечением учеников дежурного класса оказывать помощь учителям и воспитателям начальной школы в переодевании учеников младших классов перед началом и по окончанию занятий.

Директор школы                                  Р.М.Аипова